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Kainuun hyvinvointialue

Lausunto

15.09.2023

Asia:  VN/21301/2023

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi hoitotakuusta

Lausunnonantajan lausunto

Onko vastaaja

Hyvinvointialue (ml. Helsingin kaupunki ja HUS-yhtymä)

Kannatatteko hoitoon pääsyn 7 vuorokauden enimmäisajasta luopumista ja 14 vuorokauden säätämistä 
pysyväksi hoitoon pääsyn enimmäisajaksi perusterveydenhuollon avosairaanhoidossa?

Kyllä

Mitä toimia alueellanne/toiminnassanne on tehty ja ollaan tekemässä 14 vuorokauden hoitotakuuseen 
pääsemiseksi?

Henkilöstön rekrytointia on tehostettu ja terveyskeskusvastaanoton toimintamallia on kehitetty. 
Osittain turvaudutaan osastolääkärityövoimaan ja osaulkoistuksiin jotta virkalääkärityötä voidaan 
kohdentaa niihin potilasryhmiin, joiden hoidon onnistumisen suhteen hoidon jatkuvuus on 
merkittävä hoidon onnistumista ja hoitoon sitoutumista edistävä tekijä.

Mitä haasteita alueellanne on tiukentuvan hoitotakuusääntelyn noudattamisessa?

Suurimpana haasteena on ongelmat osaavan henkilöstön saatavuudessa niin lääkäri- kuin 
hoitajatyön osalta. Koronapandemian aiheuttama patoutunut palvelutarve ja henkilöstön 
kuormittuneisuus näkyy edelleen.  Hoitotakuussa pysyminen edellyttää henkilöstöltä venymistä ja 
ylitöitä, mikä saattaa johtaa siihen, että lisääntyneestä kuormituksesta johtuen sairauspoissaolot 
lisääntyvät.

Miten arvioitte tilanteen kehittyvän?

Kansallisen sote-uudistuksen strategisena linjauksena on ollut perusterveydenhuollon 
vahvistaminen. Tämän tulisi johtaa siihen, että työ perusterveydenhuollossa koetaan 
houkuttelevaksi ja näin ollen tämä parantaa mahdollisuutta päästä lain edellyttämään tasoon 
hoitoon pääsyssä. Hyvinvointialueiden rahoitus on alimitoitettu ja tämä voi toisaalta johtaa jo 
valmiiksi alimitoitetun perusterveydenhuollon näivettymiseen.

Avovastaus
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 Lainsäädännöllä ei tule ei vaatia asiaa, joka voi olla mahdoton. Hyvinvointialueella on tavoitteena 
vapaaehtoisestikin tarjota alueen asukkaille laadukkaat ja oikea-aikaiset palvelut. Terveydenhuoltoa 
tulisi vahvistaa resursoimalla (taloudelliset ja henkilöstöresurssit) ja ottamalla käyttämään tutkitusti 
tehokkaita toimintamalleja (hoidon jatkuvuus) eikä mitata pelkästään hoidon saatavuutta.
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